

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de reparație la LT Iulia Hajdeu (Botanica) str.Titulescu, 18, mun.Chisinau
(Reparatia scarilor si amenajarea)

Valoarea de deviz 982 778,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia scarilor si amenajarea				
		1.1. Scarile principale				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,0000	67,39 67,20	2 695,50 2 688,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	85,0000	33,88 32,76	2 880,22 2 784,60
3	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,0000	23,10 23,10	46,20 46,20
4	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,0000	93,75 0,00	187,50 0,00
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	105,0000	17,04 5,88	1 789,33 617,40
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	105,0000	195,94 96,60	20 573,95 10 143,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un	m2	85,0000	17,04	1 448,51

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pardoseli			5,88	499,80
8	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	85,0000	217,82 19,66	18 514,71 1 670,76
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placa ceramica striat gr. 10mm, Adeziv Class Portelonat)	m2	85,0000	461,72 105,00	39 245,78 8 925,00
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Placa portelonata)	m2	40,0000	419,24 102,90	16 769,60 4 116,00
		<i>Total</i>	lei			104 151,30
		Total Scarile principale Inclusiv salariu				104 151,30 31 490,76
		1.2. Scara de acces stadion				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	20,0000	17,04 5,88	340,82 117,60
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placa ceramica striat gr. 10mm, Adeziv Class Portelonat consum 10kg/m2)	m2	20,0000	506,94 105,00	10 138,70 2 100,00
		<i>Total</i>	lei			10 479,52
		Total Scara de acces stadion Inclusiv salariu				10 479,52 2 217,60
		1.3. Gard				
13	RpCS18B	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2,5 m interax, de 2,0 m inaltime cu stilpi de 2,7 m lungime si cu panou din patru placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m	40,0000	937,82 121,80	37 512,60 4 872,00

1	2	3	4	5	6	7
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,0000	2 284,12 71,82	22 841,17 718,20
		<i>Total</i>	lei			60 353,77
		Total Gard Inclusiv salariu				60 353,77 5 590,20
		1.4. Amenajarea				
15	RpDB37A k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (gr.2cm)	m2	1 082,000 0	57,96 57,96	62 712,72 62 712,72
16	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	42,0000	21,84 21,84	917,28 917,28
17	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	8,4000	475,09 473,34	3 990,76 3 976,06
18	TsG07H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm (D=1,4m K=2)	buc	3,0000	911,40 743,40	2 734,20 2 230,20
19	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,8000	1 632,40 0,00	1 305,92 0,00
20	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	160,8000	33,15 0,00	5 330,52 0,00
21	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,8000	207,06 15,96	165,65 12,77
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	11,4000	783,76 379,26	8 934,86 4 323,56

1	2	3	4	5	6	7
		teren coeziv				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	255,0000	159,48 12,60	40 667,43 3 213,00
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 5-20 mm	m3	134,4000	659,18 41,58	88 593,79 5 588,35
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat gr-60mm, culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 140,000 0	270,27 25,03	308 103,24 28 536,48
		<i>Total</i>	lei			523 456,37
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				523 456,37 111 510,42
		<i>Total</i>	lei			698 440,96
		Total Reparatia scarilor si amenajarea Inclusiv salariu				698 440,96 150 808,98

		Total	lei		698 440,96
		Asigurari sociale	24 %		36 194,16
		Transportarea materialelor	3 %		15 485,57
		Cheltuieli de regie	6 %		45 007,24
		Total			795 127,93
		Venit	3 %		23 853,84
		Total			818 981,77
		Tva	20 %		163 796,35
		Total deviz: Inclusiv salariu			982 778,12 150 808,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)